
CZ 

EVROPSKÝ KONVENT 
Brusel 27. března 2002 

 
 

OTEVŘENÝ DOPIS 
redaktorům novin ve členských a kandidátských zemích EU 

 
Během padesáti let od vzniku Evropského společenství udělala Evropa velký pokrok. V současnosti 
má Evropská unie přistoupit k vítané nové vlně svého rozšíření. Jedná se o úspěšný počin, který však 
nyní čelí dvojí výzvě. Instituce Unie se musí přiblížit občanům, podléhat lepší demokratické kontrole a 
být otevřenější a výkonnější. Unie si rovněž potřebuje určit svou roli v rychle se měnícím světě.  
 
S cílem zvážit tyto klíčové otázky a najít možné odpovědi ustavila Evropská rada v prosinci 2001 
Konvent, který zahájil svou činnost 28. února 2002 v Bruselu. Konvent bude provádět svou práci 
veřejně, a otevřeli jsme internetovou stránku (http://european-convention.eu.int), na které budou moci 
Vaši čtenáři  sledovat naše debaty a číst si naše dokumenty. 
 
Tento proces by však měl být dvousměrný: chtěli bychom si rovněž vyslechnout jejich názory. 
Konvent má zájem dozvědět se, jak lidé v Evropě vnímají jejich Unii, a co od ní požadují. K tomu, 
abychom dosáhli nejlepších výsledků, potřebujeme zapojit co nejširší možný okruh názorů. Budeme 
organizovat veřejná slyšení, jejichž podrobnosti budou zveřejněny na naší internetové stránce. Dále 
jsme vytvořili “Fórum”, které umožní představitelům občanské společnosti i jednotlivým občanům 
účast v debatě. Fórum má druhou internetovou stránku 
(http://europa.eu.int/futurum/forum_convention), zaměřenou specificky na výměnu písemných 
příspěvků. Vaši čtenáři se mohou bez omezení zapojit. 
 
Zveřejnění tohoto dopisu, za které bychom Vám byli vděční, napomůže čtenářům i nám. Navíc 
bychom velmi ocenili, kdybyste vyzvali čtenáře, aby na Vašich stránkách přispívali do veřejné debaty 
o budoucnosti Evropy. Jejich názory budeme sledovat s velkým zájmem. 
 

Valéry Giscard d´Estaing 
Předseda Evropského Konventu 

 
 

Giuliano Amato     Jean-Luc Dehaene 
Místopředseda Evropského Konventu  Místopředseda Evropského Konventu 

http://european-convention.eu.int/
http://europa.eu.int/futurum/forum_convention

	EVROPSKÝ KONVENT
	Brusel 27. brezna 2002
	OTEVRENÝ DOPIS
	Valéry Giscard d´Estaing
	Giuliano Amato					Jean-Luc Dehaene




